
 

 

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение   

«Детский сад комбинированного вида № 53» 

Приказ 

 01 сентября 2020 года                   № 98-ОД 

ст. Ивановская 

О запрете на занятия педагогами предпринимательской деятельностью 

(репетиторством) с обучающимися в  

МДБОУ «Детский сад комбинированного вида № 53» 
 

 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в РФ», на основании письма министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-

2643/17-11 «О незаконных сборах денежных средств образовательными 

учреждениями и репетиторстве 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить в  МДБОУ «Детский сад комбинированного вида № 53» 

предпринимательскую деятельность в детском саду (репетиторство) с 

обучающимися; 

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных 

финансовых средств, проводить служебное расследование; 

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной 

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности. 

4. Кулибаба И.В., ответственной за размещение информации на сайте 

учреждения – разместить приказ на сайте МДБОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 53»; 

5. Полевой А.Ю., старшему воспитателю – довести настоящий приказ 

под роспись до сведения всего коллектива. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МДБОУ «Детский сад                               А.И. Строганова 

комбинированного вида № 53»                               

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
Тресорукова Л.В. Волкова О.В. Николаева Т.П. 

Помеляйко Н.В. Завгородняя В.А. Кравчук Т.А. 

Галушко Е.В. Лисицкая Е.Н. Ващенко М.А. 

Сулейманова О.Н. Полевая А.Ю. Кулибаба И.В. 

                       Колесник В.А.               Чешуйко И.В. Черненко Т.Н. 


		2021-04-27T06:10:47+0300
	СТРОГАНОВА АЛЛА ИВАНОВНА




